ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ «ВИКТОРИЯ»

П Р И К А З  № ____________
 ОТ 01 МАРТА 2012 ГОДА

О проведении весеннего осмотра

 жилищного фонда ТСЖ «Виктория»
В целях обеспечения сохранности, эксплуатационной надежности и безопасности жилищного фонда, выявления  дефектных участков конструкционных элементов жилых домов и элементов благоустройства придомой территории, уточнения объемов работ  по ремонту и подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 годов, определения готовности  к эксплуатации в весенне-летний период 2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 1 по 30 апреля 2012 г организовать проведение общего весеннего осмотра жилищного фонда ТСЖ «Виктория» в соответствии с   СНБ 1.04.01-04»Здания и сооружения. Основные требования к техническому состоянию и обслуживанию строительных конструкций и инженерных сетей, их пригодности  к эксплуатации. ТКП 45.1.14.2005»Техническая эксплуатация жилых и общественных зданий и сооружений».
2.Назначить комиссию по проведению осмотра в составе:

Гордиенко Т.П.-Председатель правления, Шахов А.И., Филиппов А.И.

3.Привлечь к проверке систем жизнеобеспечения дома специалистов из организаций, имеющих  лицензии на проведение проверок систем: дымоудаления, вентиляционных каналов, электрооборудования, систем пожаротушения.

4.Провести проверку чердачного помещения дома.

5. На основании акта общего весеннего осмотра дома уточнить  объемы работ по текущему и капитальному ремонту жилого фонда, установить объемы работ  по подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 гг.

Председатель правления                                                               Т. П. Гордиенко